

KINNITATUD
Kaitseväe Akadeemia ülema
29.12.2023 käskkirjaga nr 2182

Õppekava nimetus	Mereväe ohvitser-spetsialisti kursus (MeVOSK)
Õppekava nimetus inglise keeles	<i>Navy officer-specialist course</i>
Õppekava kood	23022
Õppe tüüp	Täiendusõpe
Õppekavarühm	Riigikaitse
Õppevorm	Täiskoormusega õpe
Õppeasutus	Kaitseväe Akadeemia
Õppekava maht	557 akadeemilist tundi
Õppe nominaalkestvus	14 nädalat
Õppekava kinnitamine	KVA ülema 29.12.2023 käskkirjaga nr 2182
Õppekeel	Eesti keel
Õpiväljundite saavutamiseks vajalikud teised keeled	Inglise keel
Kandideerimistingimused	Kõrgharidus, läbitud on „Staabiohvitseri sõjaline baaskursus“ (SOSBK) ja „Mereväelase baaskursus“ või „Mere kaitseliitlase baaskursus“.
Õppekavale asumise tingimused	Suunatud kursusele Kaitseressursside Ameti poolt.
Õppekavajärgne spetsialiseerumine	Puudub
Õppekava eesmärgid	Õppekava eesmärk on anda teadmised meresõjapidamisest ning oskused tegutseda sõjalaeva või patrull-laeva meeskonna liikmena erinevates meresõiduroollides. Kursuse läbimisel on kursuslane võimeline täitma ohvitser-spetsialisti ülesandeid nii rahu- kui sõjaajal.
Õppekava õpiväljundid	Õppekava läbimise järel kursuslane: <ol style="list-style-type: none"> 1. teab Eesti riigikaitse ülesehitust ning mereväe rolli tänapäevases julgeolekukeskkonnas; 2. mõistab meresõja ja lahingutegevuse aluseid ning meresõja aluste seoseid lahingutegevuse planeerimise ja staabitööga; 3. mõistab rahvusvahelistest konventsioonidest tulenevaid laevaehituse nõudeid ning teab nende põhimõtteid; 4. rakendab Kaitseväe asjaajamispõhimõtteid ülesannete täitmisel, vormistab teenistuslikke dokumente ning aruandeid erinevates IT keskkondades, koostab mereside sõnumeid tuginedes mereväeside üldisele korraldusele; 5. mõistab rahvusvahelise mereõiguse üldaluseid ning merel toimuvaid julgeoleku- ja korrakaitseoperatsioone puudutavaid reegleid; 6. täidab meeskonna liikmena ülesandeid sõja- või patrull-laeval, käsitseb väikelaeva.
Õppekeskkond	Õppeklass, laev
Lõpetamisel väljastatavad dokumendid	Tunnistus koos lisaga
Lõpetamisel antav auaste	Ohvitseri auastme puudumisel on kursuse läbimine eelduseks nooremleitnandi auastmele esitamiseks.

Lõpetamisel antavad õigused	Väikelaeva juhtimise õigus
Õppekava ülesehituse lühikirjeldus	Õppekava koosneb järgmistest õppeainetest: 1) riigikaitse ja lahingutegevus, 31 akadeemilist tundi; 2) meresõja alused, 104 akadeemilist tundi; 3) mereväeside algõpe, 52 akadeemilist tundi; 4) laevaehitus ja rahvusvahelised konventsioonid, 50 akadeemilist tundi; 5) halduskorraldus mereväes, 68 akadeemilist tundi 6) mere- ja meresõjaõigus, 52 tundi 7) väikelaevajuhi koolitus 80 tundi 8) meresõidupraktika, 120 akadeemilist tundi.
Õppekava läbimine	Õppeainete ja meresõidupraktika läbimine on kursuselasele kohustuslik. Õppetöö viiakse läbi tsüklitena ainekavade ja tunniplaanide alusel.
Õppekava lõpetamise tingimused	Õppeainete läbimine positiivsele tulemusele.
Lisainformatsioon	KVA õppeosakond; merevägi - mereväekool

MEREVÄE OHVITSER-SPETSIALISTI KURSUSE ÕPPEAINED, EESMÄRGID JA ÕPIVÄLJUNDID

Kood	Õppeaine	Maht akadeemilistes tundides	Hindamine
TK23.24	Riigikaitse ja lahingutegevus	31	Mitteeristav
ST23.14	Meresõja alused	104	Mitteeristav
ME23.01	Mereväeside algõpe	52	Mitteeristav
ME23.02	Laevaehitus ja rahvusvahelised konventsioonid	50	Mitteeristav
ME23.03	Halduskorraldus mereväes	68	Mitteeristav
ST23.15	Mere- ja meresõjaõigus	52	Mitteeristav
ME23.04	Väikelaevajuhi koolitus	80	Mitteeristav
ME23.05	Meresõidupraktika	120	Mitteeristav

Õppeaine kood	TK23.24
Õppeaine nimetus	Riigikaitse ja lahingutegevus
Maht	31 tundi
Õppeaine aineosad, maht, hindamine	Puuduvad
Õppeaine eesmärk	Õppeaine eesmärk on anda teadmised Eesti riigikaitse ülesehitusest, laiapindsest riigikaitsest ja selles osalejatest, tänapäeva sõjategevuse tunnusjoontest ja julgeolekuolukorrast.
Õppeaine õpiväljundid	Õppeaine läbimise järel kursuslane: 1) mõistab sõja olemust, seda mõjutavaid tegureid, sõjategevuse ulatust, tasandeid ning omavahelisi seoseid; 2) teab laiapindse riigikaitse olemust (sh liitlaste rolli kaitsevõime tagamisel) ning sõjaliste ja mittesõjaliste struktuuride koostöö põhimõtteid; 3) kirjeldab lahingutegevuse aluseid, teab käsu liike ning staabi tegevuse põhimõtteid lahingutegevuse planeerimisel.

Õppeaine kood	ST23.14
Õppeaine nimetus	Meresõja alused
Maht	104 tundi
Õppeaine aineosad, maht, hindamine	Puuduvad
Õppeaine eesmärk	Õppeaine eesmärk on anda teadmised meresõjapidamise eesmärkidest, keskkonnast, ajaloo, vahenditest ja valdkondadest ning nende kasutamisest meresõjaoperatsioonide toetamisel.
Õppeaine õpiväljundid	Õppeaine läbimise kursuslane: 1) tunneb meresõja strateegilist keskkonda ja selle eripära; 2) teab meresõja põhimõtteid ning seostab taktika arengut tehnika arenguga meresõja ajalooliste näidete varal; 3) teab meresõjapidamise valdkondi ning neis kasutatavaid vahendeid ja nende kasutusvõimalusi; 4) tunneb mereoperatsioone ja merejõudude kasutusvõimalusi.

Õppeaine kood	ME23.01
Õppeaine nimetus	Mereväeside algõpe
Maht	52 tundi
Õppeaine alaosa, maht, hindamine	Puuduvad
Õppeaine eesmärk	Õppeaine eesmärk on anda algteadmised mereväesidest ja esmased

	oskused mereside pidamiseks.
Õppeaine õpiväljundid	Õppeaine läbimise järel kursuslane: 1) tunneb mereväeside üldkorraldust ning reguleerivaid eeskirju; 2) kasutab sõnumisidet; 3) kirjutab ACP-127 sõnumeid; 4) koostab lihtsamaid logistilisi sõnumeid.

Õppeaine kood	ME23.02
Õppeaine nimetus	Laevaehitus ja rahvusvahelised konventsioonid
Maht	50 tundi
Õppeaine alaosad, maht, hindamine	Puuduvad
Õppeaine eesmärk	Õppeaine eesmärk on anda teadmised laevaehitusest ning ülevaade merel kehtivatest rahvusvahelistest konventsioonidest.
Õppeaine õpiväljundid	Õppeaine läbimise järel kursuslane: 1) eristab laevatüüpe ja nende kasutuseesmärki; 2) teab peamisi laevakere osi ja ehituselemente; 3) teab laeva meresõidu- ja eksploatatsiooniomadusi; 4) teab meresõidu ja mereohutuse ning keskkonnareostust puudutavate rahvusvaheliste ja Eesti seadusandlike aktide sisu ja nõudeid.

Õppeaine kood	ME23.03
Õppeaine nimetus	Halduskorraldus merevæes
Maht	68 tundi
Õppeaine alaosad, maht, hindamine	Puuduvad
Õppeaine eesmärk	Õppeaine eesmärk on anda vajalikud teadmised ja oskused ülesannete täitmiseks ning kommunikatsiooniks allüksuse tasandil.
Õppeaine õpiväljundid	Õppeaine läbimise järel kursuslane: 1) tunneb Kaitsevæe rahuaegse tegevuse põhivaldkondi reguleerivaid peamisi õigusakte; 2) teab Kaitsevæe asjaajamis põhimõtteid ja vormistab teenistuslikke, sh sõjalaeva administratiivdokumente kasutades erinevaid info- ja haldussüsteeme ning andmekogusid (Postipoiss, Tahvel, ILIAS, AVIS, RTIP, Brontos); 3) mõistab distsiplinaarprotsessi olemust ja põhimõtteid ning lahendab teenistuses ette tulevaid lihtsamaid juhtumeid; 4) tuleb toime tööstressiga ja lahendab konflikte, tunneb ära kriisikäitumise.

Õppeaine kood	ST23.15
Õppeaine nimetus	Mere- ja meresõjaõigus
Maht	52 tundi
Õppeaine alaosad, maht, hindamine	Puuduvad
Õppeaine eesmärk	Õppeaine eesmärk on anda teadmised rahvusvahelise mere- ja meresõjaõiguse üldalustest, merel toimuvatest julgeoleku- ja korrakaitseoperatsioonide puudutavatest reeglitest ning esmasel oskused nende rakendamiseks.
Õppeaine õpiväljundid	Õppeaine läbimise järel kursuslane: 1) teab mere- ja meresõjaõiguse allikaid, selgitab merealade jaotust ja nendes kehtivaid reegleid ning määratleb laevade staatuse; 2) asetab relvakonfliktioiguse üldreeglid meresõja konteksti ja

	<p>mõtestab lahti meresõda puudutavad erireeglid;</p> <p>3) mõistab mereväe rolli merel toimuvates julgeoleku- ja korrakaitseoperatsioonides, tutvustab nendes kehtivaid reegleid ning toob välja esilekerkivaid probleeme;</p> <p>4) lahendab mere- ja meresõjaõiguse alusel hüpoteetilisi situatsioone ja annab hinnangu sarnastele ajaloolistele näidetele.</p>
--	--

Õppeaine kood	ME23.04
Õppeaine nimetus	Väikelaevajuhi koolitus
Maht	80 tundi
Õppeaine alaosad, maht, hindamine	Puuduvad
Õppeaine eesmärk	Õppeaine eesmärk on anda vajalikud teadmised ja oskused väikelaeva juhtimiseks.
Õppeaine õpiväljundid	<p>Õppeaine läbimise järel kursuslane:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) tunneb väikelaevandusega seotud terminoloogiat ja merepraktikat; 2) teab, kuidas säilitada väikelaeva püstuvust; 3) teab, kuidas tagada väikelaeva ja inimeste ohutust; 4) tunneb väikelaeva ohutuks juhtimiseks vajalikku meteoroloogiat; 5) käsitseb väikelaeva ohutult erinevates olukordades; 6) teab, kuidas tegutseda hädaolukorra ning vältida keskkonnareostust veekogul ja sadamas.

Õppeaine kood	ME23.05
Õppeaine nimetus	Meresõidupraktika
Maht	120 tundi (15 merepäeva)
Õppeaine alaosad, maht, hindamine	Puuduvad
Õppeaine eesmärk	Õppeaine eesmärk on anda esmane meresõidukogemus sõja- või patrull-laeval ning oskus tegutseda laevatööl ning teki-, silla- ja masinameeskonna liikmena.
Õppeaine õpiväljundid	<p>Õppeaine läbimise järel kursuslane:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) mõistab laevateenistuse eripära sõja- ja patrull-laevas; 2) seob meremehesõlmi, pleissib ja margib; 3) teab mereväe laeval kasutatavat relvastust; 4) täidab sõjalaeva rolliplaani järgseid ülesandeid, kasutab tekiseadmeid ning osaleb erinevates teki- ja masinameeskonna ülesannetes; 5) järgib laeva ohutustehnika reegleid.